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PALAVRA DA ASSOCIAÇÃO

A RAÇA HOLANDESA EM MINAS GERAIS!

LEONARDO MOREIRA COSTA DE SOUSA
PRESIDENTE DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA ACGHMG

Não há como abrir a edição deste mês do 
Jornal Holandês sem destacar e parabenizar 
os nossos amigos e notáveis criadores de 
excepcionais animais da raça Holandesa 
pelo título de Criador Supremo que acabam 
de conquistar.

Cristovam Lobato, criador de muita tradi-
ção da região de Barbacena, Eudes Braga, 
criador de destaque na forte região do Alto 
Paranaíba e Mauro Araujo,  criador de 
extrema relevância na região da capital do 
Estado, merecem os nossos aplausos e reco-
nhecimento. Parabéns! Comemoraremos 
juntos esta conquista muito em breve, na 
edição do Melhores de Minas que acontecerá 
durante a Megaleite, em Belo Horizonte.

Precisamos também destacar a participa-
ção dos nossos associados mineiros na nova 
gestão da Associação Brasileira dos Criado-
r e s  d e  B o v i n o s  d a  R a ç a  H o l a n d e s a - 
ABCBRH (2025-2027). É extremamente 
relevante estar presente na definição das 
diretrizes propostas pela Brasileira para o 
desenvolvimento da raça Holandesa no Bra-
sil. Com a elevação do número de registros 
de animais da raça em Minas Gerais foi pos-
sível contar com maior presença de associa-
dos de Minas na Diretoria da Associação 
Brasileira, diante da proporcionalidade exis-
tente entre o número de cadeiras disponíveis 
por Estado e o número de registros de ani-
mais naquele Estado em determinado perí-
odo.

Nesse sentido, seguimos confiantes que a 
presença mineira somente aumentará a sua 

representatividade no âmbito nacional ano a 
ano, diante do forte crescimento que acon-
tece na raça em Minas Gerais. Em 2025 é 
bastante provável que já encostaremos na 
casa dos 20.000 registros no ano e tudo 
indica que este crescimento prosseguirá. A 
atual diretoria da Associação Mineira e toda 
a sua competente equipe têm realizado um 
trabalho ímpar, buscando incrementar a pre-
sença no campo, aprimorar os serviços, 
fomentando as atividades realizadas pela 
entidade e a sua importância ao agregar valor 
aos rebanhos dos associados que se utilizam 
e participam da Associação.

A Mineira tem uma gestão ágil e profissio-
nal, um Conselho Administrativo muito atu-
ante no apoio à sua Diretoria, foca constante-
mente na redução de despesas e na elevação 
da produtividade em suas rotinas. A recente 
alteração de entidade filiada no âmbito téc-
nico para um núcleo da Associação Brasi-
leira em relação aos trabalhos de natureza 
técnica contribuiu muito para essa transfor-
mação, em mais uma movimentação de van-
guarda da ACGHMG, com o importante 
apoio da Diretoria da Associação Brasileira.

A raça Holandesa é apenas uma em todo o 
Brasil e sempre que for possível otimizar as 
suas rotinas, com a política de apoio e cola-
boração da nossa entidade mãe, a Brasileira, 
com as suas entidades filiadas e núcleos téc-
nicos, os associados da raça serão positiva-
mente impactados.

Vamos em frente! Uma boa leitura a todos.
Abraços.
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EDITORIAL

Se tem uma coisa que os mineiros sabe fazer bem, 
além de café coado no coador de pano, é criar Gado 
Holandês com excelência. E esta edição do Jornal 
Holandês está recheada de motivos para comemorar. 
Abril trouxe não só outono no calendário, mas também 
reconhecimento nacional: os nossos criadores brilha-
ram no Prêmio Criador Supremo, mostrando que aqui 
se leva manejo e genética a sério — mas sempre com 
muito carinho.

E não para por aí! Minas ganhou espaço de destaque 
também na nova diretoria da ABCBRH. Com represen-
tantes em cargos estratégicos, o estado mostra que 
além de produzir com qualidade, também sabe liderar 
com competência.

Entre visitas às fazendas, exposição prestes a aconte-
cer em Barbacena e até clique fofo de bezerros recém-
nascidos, o que se destaca é a dedicação, excelência e 
muito amor pelos nossos animais.  

O caderno SUPER RANK traz informações detalha-
das de produção individual e por rebanho, destacando 
nomes e propriedades que alcançaram números 
impressionantes. Um retrato da força produtiva que 
impulsiona o leite mineiro para novos patamares.

Na nossa edição trabalho e tradição andam lado a 
lado. E o melhor: sempre com aquele jeitinho mineiro 
de fazer tudo com capricho... E que venham as próxi-
mas conquistas!

UM ABRIL DE ORGULHO 
E PRODUÇÃO!

UM RETRATO DA 

FORÇA PRODUTIVA 

QUE IMPULSIONA O 

LEITE MINEIRO PARA 

NOVOS PATAMARES

HELÔ COSTA
Jornalista e Editora
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ELEIÇÃO

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA TEM 
NOVA DIRETORIA

Mineiros ganham destaque na nova gestão da Associação, com quatro 
representantes em cargos estratégicos na diretoria nacional

A Associação Brasileira dos Criado-
res de Bovinos da Raça Holandesa - 
ABCBRH realizou no mês de abril de 
2025 eleição da nova diretoria para a 
gestão 2025/2027, consolidando uma 
composição que une experiência, diver-
sidade regional e compromisso com o 
fortalecimento institucional. A nova 
diretoria será presidida por Armando 
Rabbers, do Paraná, que assume seu 
segundo mandato à frente da entidade.

Entre os destaques da nova formação 
está a significativa representação de 
Minas Gerais. Quatro associados 
mineiros foram eleitos para cargos de 
grande relevância: como Vice-Presi-
dente Fabio Ferreira Leite, Rui da Silva 
Pinto Junior e Felipe Eduardo Nezio 
Reis, como Conselheiro Fiscal Marcos 
Alves de Souza. 

A expressiva participação de Minas 
Gerais evidencia o reconhecimento 
nacional e o fortalecimento de sua 
influência no cenário brasileiro. A 
diversidade geográfica da diretoria 
também se reflete na presença de 
representantes de estados como São 
Paulo, Rio Grande do Sul, Paraná, 
Santa Catarina e Goiás. E vamos juntos 
para os próximos desafios!

DIRETORIA ABCBRH GESTÃO 2025/2027

CDT ABCBRH GESTÃO 2025/2027

ASSOCIADO	 ESTADO	 CARGO
Armando Rabbers	 PR	 Diretor-Presidente
João Guilherme R. L. Brenner	 PR	 Diretor-Tesoureiro
Renato Landini Dias	 SP	 Diretor-Secretário
Marcos Tang	 RS	 Vice-Presidente
Korstiaan Bronkhorst	 PR	 Vice-Presidente
Adriano Renato Kiers	 PR	 Vice-Presidente
Nelson Kussler	 RS	 Vice-Presidente
Ronei Volpi	 PR	 Vice-Presidente
Reynold Groenwold	 PR	 Vice-Presidente
Robert Salomons	 PR	 Vice-Presidente
José Ricardo Vilkas	 SP	 Vice-Presidente
Fabio Ferreira Leite	 MG	 Vice-Presidente
Edilson Yasuhiko Komagome	 PR	 Vice-Presidente
Alex Brandalise	 SC	 Vice-Presidente
Rui da Silva Pinto Junior	 MG	 Vice-Presidente
Felipe Eduardo Nezio Reis	 MG	 Vice-Presidente
Nacir Cristiano Penz	 RS	 Conselheiro Fiscal
Lucio Cunha Drinko	 PR	 Conselheiro Fiscal
Gustavo Ferranti Teixeira	 SP	 Conselheiro Fiscal
Agostinho Sebastião Pedrosa	 GO	 Conselheiro Fiscal
Marcos Alves de Souza	 MG	 Conselheiro Fiscal

NOME	 CARGO	 FILIADA/NÚCLEO
Altair Antônio Valloto	 Superintendente	 APCBRH
Edine Moura Fittipaldi	 Superintendente	 ACP
Fernando da Rocha Kaiser	 Superintendente	 APCGH
José Luiz Rigon	 Superintendente	 GADOLANDO
Patricia Geraldo	 Superintendente	 ACCB
Silvano Francis Valoto	 Superintendente	 ABCBRH
Washington Luiz de Freitas	 Superintendente	 AGCBRH
Eliel Marcos Palamim	 Médico Veterinário	APCGH
Felipe Nésio Reis	 Produtor	 ACGHMG
Bruna Maldaner Schiefelbein	 Produtora	 GADOLANDO
Hilton Silveira Ribeiro	 Produtor	 APCBRH
ReynoldGroenwold	 Produtor	 APCBRH
Robert Salomons	 Produtor	 APCBRH
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EVENTO

ABERTA A TEMPORADA 
DE EXPOSIÇÕES EM MINAS

Barbacena se prepara para a 
Exposição de Gado Holandês
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A cidade de Barbacena será 
novamente palco de um dos 
eventos agropecuários mais tra-
dicionais da região: a Exposição 
de Gado Holandês, que aconte-
cerá entre os dias 14 a 18 de maio 
de 2025, no Parque de Exposi-
ções de Barbacena.

O evento promete reunir cria-
dores, produtores e apaixonados 
pelo setor agropecuário em 
cinco dias de muitas atividades, 

com destaque para os julgamen-
tos das raças Holandesa, Jersey, 
entre outras. 

O julgamento do Holandês 
promete ser um dos momentos 
mais esperados do evento, reu-
n indo  exemplares  de  a l to 
padrão genético e grande com-
petitividade. A avaliação dos 
animais será conduzida por 
pelo Médico Veterinário Dr. 
Flávio Junqueira, reconhecido 

por sua experiência e contri-
buição técnica ao setor. Além 
das competições, a exposição 
também é uma oportunidade de 
negócios, troca de conheci-
mento e fortalecimento do 
setor.

A Associação Mineira con-
vida todos os associados e cria-
dores para aproveitar a oportuni-
dade para rever os amigos e tro-
car conhecimento.
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PREMIAÇÃO

MINEIROS TÊM CONQUISTA 

NACIONAL
Associados de Minas recebem reconhecimento 
nacional comprovando que possuem rebanho de 
alto nível de criação e manejo

O Prêmio Criador Supremo conta com a 
participação de associados da raça Holandesa 
de todo o país, sendo a consagração da exce-
lência no desempenho dos rebanhos. Sua fina-
lidade é identificar e reconhecer os criadores 
que comprovadamente mantêm um rebanho 
de Gado Holandês com alto padrão de criação 
e manejo.

Os destaques de Minas Gerais no ano de 2024 
foram os associados Cristovam Edson Lobato 

Campos, da Fazenda das Cabras – Antônio Car-
los; Eudes Ancelmo de Assis Braga, da Fazenda 
Campo do Meio – Carmo do Paranaíba; e Mauro 
Antônio Costa de Araújo, da Fazenda Barreiro 
Alto – Sete Lagoas.

A honraria é concedida pela ABCBRH e pre-
mia criadores que atendem às rigorosas normas 
do Programa Criador Supremo.

Parabéns à todos pelo sério trabalho realizado 
há anos na criação do Holandês!

Cristovam Edson
 Lobato Campos

Eudes Ancelmo 
de Assis Braga

Mauro Antônio 
Costa de Araújo
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MINAS NA ESTRADA

ASSOCIADO | Dirceu de Mancilha
Fazenda Brejo Grande | Itanhandu - MG 

VISITA REALIZADA pelo Classificador Oficial Dimas de Paula Carmo.

Na foto Fernando, Dirceu com Dimas

Na foto Leandro, Joice, Romano e Leonardo

ASSOCIADO | Romano Ricardo Silva Tiveron Junior e Outros  
Fazenda Dairy Gapp | Monte Alegre de Minas - MG 

VISITA REALIZADA por Leandro Anibal de Souza Grazia  e Leonardo Jorge.

NOVO ASSOCIADO
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MINAS NA ESTRADA

ASSOCIADO | Geraldo Magela de Moraes  
Fazenda Campanha | Piracema - MG 

VISITA REALIZADA por Leonardo Jorge.

ASSOCIADO 
Cristovam E. Lobato Campos

Fazenda das Cabras
Antônio Carlos - MG

VISITA REALIZADA 
por Leonardo Jorge.

ASSOCIADO | José Luiz Lopes Pinto
Fazenda do Serrote |  Piau MG 

VISITA REALIZADA por Leonardo Jorge.

Na foto Beto com LeonardoNa foto Vanderlei e Leonardo

Na foto Nei, 
Leonardo com 

Cristovam
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MINAS NA ESTRADA

ASSOCIADO
 Antônio José Freire  

Fazenda Pérola  
Alpinópolis - MG  

VISITA REALIZADA 
pelo Classificador Oficial 

Dimas de Paula Carmo.

 Na foto 
Dimas de 

Paula e 
Matheus 

Freire

ASSOCIADO | Amauri Pinto Costa
Fazenda Bom Retiro | Itanhandu - MG 

VISITA REALIZADA pelo Classificador Oficial Dimas de Paula Carmo.

Na foto Dimas, Rebeca e Vinícius 
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CLIQUE DO LEITOR
POR HELÔ COSTA

MATERNIDADE 24H NO CAMPO 
Com muita técnica e dedicação, a Fazenda 
Cobiça inaugurou a sua nova maternidade. 
Tecnologia, manejo e coração unidos para 

garantir saúde e produtividade desde o primeiro 
respiro. Tudo começa no berço!

@fazendacobica

AMOR QUE CUIDA E 
CRESCE FORTE!

Os pequeninos têm atenção especial na 
fazenda, cada visita é cheia de muito 
carinho. Criar com amor também faz 

parte do agro moderno!
@fazendakapamma

TRIO DE OURO!
Entre risos e carinho, essa dupla de pequenos 

mostra que na fazenda a amizade não tem 
tamanho. A raça Holandesa, conhecida pela 
docilidade e alta produção leiteira, também 

conquista corações! @dancris_agropecuaria
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PRODUÇÕES INDIVIDUAIS DE ANIMAIS SUBMETIDOS AO CONTROLE OFICIAL AFERIDAS EM MARÇO DE 2025

PRODUÇÃO 
LEITE

2 ORDENHAS
PROPRIETÁRIO MUNICIPIO NOME DO ANIMAL NÚMERO 

REGISTRO
GRAU DE 
SANGUE

CLASS. 
TIPO

RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 LUCIA BOLINA FLIRT	 BX597401	 PO		  62,4

CURCIO E FILHOS	 CARANDAI - MG	 DUX JURA INDUCTOR 0554	 BR1892119	 GC-02	 B+ - 81	 53,8

LUCIANO FERREIRA PEREIRA	 CRUZILIA - MG	 AGROGEN SANTA SAMANTA BARRAGE	 BX589524	 PO	 B+ - 84	 52

ALEX JUNIOR SALES	 CARANDAI - MG	 DUX MADONA YIELD 0663	 BR1975099	 GC-02	 B+ - 83	 49

ANTONIO AUGUSTO MARINS E IRMAOS	 TRES CORACOES - MG	 VAM VIVINA 2757 NOTION	 BX652744	 PO		  48,1

LEONARDO MOREIRA COSTA DE SOUZA	 ESTIVA - MG	 MPF 10460 FULANA 6328 PRINCE	 HOBRAF00650	 PO	 MB - 87	 47,4

ANICETO MANUEL AIRES	 ANTONIO CARLOS - MG	 A.M.A. EUGENIO FLO 104	 BX664585	 PO		  47,1

CRISTOVAM EDSON LOBATO CAMPOS	 ANTONIO CARLOS - MG	 DANCRIS KELLY SHERPA	 BX652720	 PO	 MB - 86	 42,5

FERNANDO ANDRADE GARCIA	 ENTRE RIOS DE MINAS - MG	 ALFY CAYUABA MELK RUANDA	 BX647632	 PO	 MB- 85	 42,4

JOSE ENIO CARNEIRO MENDES	 ITANHANDU - MG	 SERRAZUL TAVIA HENNING	 BR1975087	 GC-05		  42,4

10 MAIORES PRODUÇÕES INDIVIDUAIS DIÁRIAS POR REBANHO

Super RankCADERNO

Este caderno é um oferecimento:

DADOS HOMOLOGADOS PELA ABCBRH

PRODUÇÃO 
LEITE

3 ORDENHAS
PROPRIETÁRIO MUNICIPIO NOME DO ANIMAL NÚMERO 

REGISTRO
GRAU DE 
SANGUE

CLASS. 
TIPO

IVAN RIBEIRO E/OU ARYEL PEREIRA	 MONSENHOR PAULO - MG	 FZIA BROKEN ALTADATELINE 715	 BR1900144	 15/16		  87,61

SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 SEKITA TITA 11798 NASHVILLE	 BX624701	 PO		  78,75

FELIPE GUSTAVO BAETA E OUTROS	 CARANDAI - MG	 EFFA ALTANERVE CINICA 224	 HOBRAF02681	 PO		  76,56

AMAURI PINTO COSTA	 POUSO ALTO - MG	 BR AGRO NOBLE 7003	 HOBRAF82801	 31/32		  75

ANTONIO DE PADUA MARTINS	 SAO JOAO BATISTA GLORIA - MG	 LANDEMART SPECTRE 2809	 BX624899	 PO	 B+ - 81	 73,6

AUGUSTO DE ARAUJO CAMPOS NETO	 QUARTEL GERAL - MG	 CORREGO DA MENINA CAPRI 3570	 BR1944769	 GC-02		  72,7

MAURO ANTONIO COSTA DE ARAUJO	 SETE LAGOAS - MG	 MEARA TAMPA CALMA 3547-FIV	 BR1940859	 GC-04	 MB - 87	 70,8

VALTER JOSE DE SANTANA	 LAGOA FORMOSA - MG	 BABILONIA 53	 HOBRAF20941	 31/32		  69,1

DIRCEU DE MANCILHA	 ITANHANDU - MG	 GALENA PALAVRA II NITRO 431	 BR1896006	 GC-04		  67,5

GUILHERME CORREA DE MORAES SARMENTO	 RIO NOVO - MG	 G.M.S. UFUGASSABA KENOBI 2061	 HOBRAF69867	 PO		  67,3
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MÉDIA DE REBANHOS REFERENTES AO PERÍODO  
01/03/2024 ATÉ 28/02/2025 - 2 ORDENHAS

Com a alteração das tabelas para divulgação de médias em 2 e 3 ordenhas, o rebanho que tiver encerramentos em 2 e 3 ordenhas no período referido 
poderá aparecer nas duas tabelas caso alcance médias entre as cinco melhores de cada categoria

REBANHOS COM 10 A 25 VACAS ENCERRADAS(7 REBANHOS CONCORRENTES)

1	 JOSE CARLOS DA COSTA	 MANHUAÇU- MG	 19	 10327,07924	 2	 MENSAL INTEGRAL

2	 CRISTOVAM EDSON LOBATO CAMPOS	 ANTONIO CARLOS - MG	 19	 9943,432026	 2	 BIMESTRAL

3	 RUI DA SILVA PINTO JUNIOR E OUTROS	 ITANHANDU - MG	 16	 8949,191888	 2	 MENSAL INTEGRAL

4	 ESCOLA AGROTECNICA FEDERAL DE MUZAMBINHO	 MUZAMBINHO - MG	 20	 7912,089803	 2	 MENSAL INTEGRAL

5	 IF SUL DE MINAS GERAIS CAMPUS INCONFIDENTES	 INCONFIDENTES - MG	 13	 7309,762923	 2	 MENSAL INTEGRAL

REBANHOS COM 26 A 50 VACAS ENCERRADAS(8 REBANHOS CONCORRENTES)

1	 CURCIO E FILHOS	 CARANDAI - MG	 47	 10297,5311	 2	 MENSAL INTEGRAL

2	 ANICETO MANUEL AIRES	 ANTONIO CARLOS - MG	 50	 9468,657174	 2	 BIMESTRAL

3	 ANA MARIA R. SCARPA PINTO NILO E/OUTRO	ITANHANDU - MG	 37	 9240,373119	 2	 MENSAL INTEGRAL

4	 EVARISTO F. MARQUES/LEANDRO S.MARQUES	GUAXUPE - MG		 39	 7755,338759	 2	 MENSAL INTEGRAL

7	 RAFAEL TADEU SIMOES	 POUSO ALEGRE - MG	 31	 7395,663613	 2	 MENSAL INTEGRAL

REBANHOS COM 51 A 75 VACAS ENCERRADAS(3 REBANHOS CONCORRENTES)

1	 LUCIANO FERREIRA PEREIRA	 CRUZILIA - MG		  61	 9702,467692	 2	 BIMESTRAL

2	 LEONARDO MOREIRA COSTA DE SOUZA	 ESTIVA - MG		  59	 9308,76752	 2	 MENSAL INTEGRAL

3	 FERNANDO ANDRADE GARCIA	 ENTRE RIOS DE MINAS - MG	 70	 6787,095957	 2	 MENSAL INTEGRAL

REBANHOS COM 101 A 999999 VACAS ENCERRADAS(2 REBANHOS CONCORRENTES)

1	 RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 224	 10767,71978	 2	 MENSAL INTEGRAL

2	 ANTONIO AUGUSTO MARINS E IRMAOS	 TRES CORACOES - MG	 253	 7420,816641	 2	 MENSAL INTEGRAL

MELHORES MÉDIAS DE PRODUÇÃO POR REBANHO - HOLANDÊS

POSIÇÃO	 PROPRIETÁRIO	 MUNICÍPIO	 LAC. ENCER.	 LEITE 305IA	 N.ORDEN	 TIPO CONTROLE

MÉDIA DE REBANHOS REFERENTES AO PERÍODO  
01/03/2024 ATÉ 28/02/2025 - 3 ORDENHAS

REBANHOS COM 10 A 25 VACAS ENCERRADAS(11 REBANHOS CONCORRENTES)

1	 ROMARIO ALVES TAVARES	 ANDRELANDIA -MG	 14	 11219,8741	 3	 MENSAL INTEGRAL
2	 EMBRAPA-CNPGL	 CORONEL PACHECO - MG	 19	 9913,987321	 3	 MENSAL INTEGRAL
3	 UNIVERSIDADE FED.DE VICOSA	 VICOSA - MG	 18	 9734,430353	 3	 MENSAL INTEGRAL
4	 ANDERSON S. TRECE E/OU ALINE SOUZA TRECE	 SENADOR CORTES -MG	 24	 9686,785808	 3	 BIMESTRAL
5	 GERALDO MAGELA DE MORAIS	 PIRACEMA - MG	 19	 9083,641926	 3	 BIMESTRAL

REBANHOS COM 26 A 50 VACAS ENCERRADAS(3 REBANHOS CONCORRENTES)

1	 CURCIO E FILHOS	 CARANDAI - MG	 45	 10190,97262	 3	 MENSAL INTEGRAL
2	 CARLOS ALBERTO MENDES MANCILHA	 POUSO ALTO - MG	 46	 10128,66383	 3	 MENSAL INTEGRAL
3	 MARCOS NEVES PEREIRA	 IJACI - MG	 48	 9392,915235	 3	 MENSAL INTEGRAL

REBANHOS COM 51 A 75 VACAS ENCERRADAS(4 REBANHOS CONCORRENTES)

1	 FABIO F. D.S.E/OU VALERIA FERRARI D.S.	 OURO FINO - MG	 67	 8762,365669	 3	 MENSAL INTEGRAL
2	 LUCIANO P. C. PERES E/OU ROGERIO P.PERES	 CARMO DO RIO CLARO - MG	 72	 8261,48499	 3	 MENSAL INTEGRAL
3	 FERNANDO ANDRADE GARCIA	 ENTRE RIOS DE MINAS - MG	 69	 7526,695977	 3	 MENSAL INTEGRAL
4	 ARGEMIRO MAGALHAES NETTO	 SAO GONCALO DO SAPUCAI - MG	 65	 7032,747148	 3	 BIMESTRAL

REBANHOS COM 76 A 100 VACAS ENCERRADAS(2 REBANHOS CONCORRENTES)

1	 GUILHERME C. DE MORAES SARMENTO	 RIO NOVO - MG	 97	 12439,14156	 3	 BIMESTRAL
2	 MARIELZA DE BARROS AQUINO	 POUSO ALTO - MG	 80	 10780,22116	 3	 MENSAL INTEGRAL

REBANHOS COM 101 A 999999 VACAS ENCERRADAS(28 REBANHOS CONCORRENTES)

1	 BRUNA MATOS E/OU ANDERSON MATOS	 SAO GOTARDO - MG	 263	 13739,3192	 3	 MENSAL INTEGRAL
2	 EUDES ANCELMO DE ASSIS BRAGA	 CARMO DO PARANAIBA - MG	 251	 13092,74833	 3	 BIMESTRAL
3	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 1762	 12119,3764	 3	 MENSAL INTEGRAL
4	 DIRCEU DE MANCILHA	 ITANHANDU - MG	 204	 12020,17129	 3	 MENSAL INTEGRAL
5	 VALTER JOSE DE SANTANA	 LAGOA FORMOSA -MG	 118	 11772,99985	 3	 MENSAL INTEGRAL
6	 FELIPE GUSTAVO BAETA E OUTROS	 CARANDAI - MG	 198	 11757,4594	 3	 MENSAL INTEGRAL
7	 MARCIO FLAVIO PENIDO OLIVEIRA	 SAO GONCALO DO SAPUCAI - MG	 419	 11499,15201	 3	 MENSAL INTEGRAL

POSIÇÃO	 PROPRIETÁRIO	 MUNICÍPIO	 LAC. ENCER.	 LEITE 305IA	 N.ORDEN	 TIPO CONTROLE
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PRIMEIRA DIVISÃO ATÉ 305 DIAS 2 ORDENHAS - PERÍODO 01/03/2025 A 31/03/2025 RAÇA: HOLANDÊS

NOME ANIMAL REGISTRO CLASS IDADE DIAS
LACT.

PROD
LEITE

PROD
GORD.

PROD
PROT.

% 
GORD

% 
PROT.

TIT. PROPRIETÁRIO NOME DO PAICIDADE - UF

CONTROLE LEITEIRO OFICIAL MELHORES LACTAÇÕES POR CLASSE305 DIAS 
AA													           
LEKA MILY STEALTH 509	 HOBRAF15658	 MB-85	 01-10	 284	 11466,44	 213,48	 1,86	 232,78	 2,03		  LEONARDO MOREIRA COSTA DE SOUZA	 ESTIVA - MG	 SHILOH-USA STEALTH-ET
LUCIA FALANGE MAESTRO	 HOBRAF03367		  01-11	 305	 10764,45	 104,51	 0,97	 79,38	 0,74		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 PROGENESIS MAESTRO
LUCIA FELICIDADE REUTERS	 HOBRAF11889		  01-11	 291	 10169,46	 171,49	 1,69	 127,7	 1,26		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 PROGENESIS REUTERS
LUCIA FARDA REUTERS	 HOBRAF11873		  01-10	 305	 9914,6	 104,9	 1,06	 71,94	 0,73		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 PROGENESIS REUTERS
LUCIA DELMINA TOPONYM	 BR1961668		  01-11	 305	 9549,04	 127,84	 1,34	 94,85	 0,99		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 WESTCOAST TOPONYM
AJ													           
DUX LIDA YIELD 0658	 BR1975096	 MB-85	 02-04	 303	 12394,13	 206,25	 1,66	 293,72	 2,37		  ALEX JUNIOR SALES	 CARANDAI - MG	 DELTA YIELD-RED
LUCIA DALMATA GRANDPRIX	 BX638546	 MB-85	 02-01	 305	 11270,93	 189,36	 1,68	 148,46	 1,32	 LM	 RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 WESTCOAST GRANDPRIX
DUX LHAMA DUBAI 0648	 HOBRAF111094	B+-83	 02-03	 305	 11216,22	 58,34	 0,52	 38,17	 0,34		  ALEX JUNIOR SALES	 CARANDAI - MG	 DELTA DUBAI PP RED
DUX LIA DUBAI 0650	 BR1961650	 B+-83	 02-05	 305	 10261,17	 153,15	 1,49	 159,2	 1,55		  CURCIO E FILHOS	 CARANDAI - MG	 DELTA DUBAI PP RED
A.M.A. HONDA JOYA 85	 BX643613		  02-02	 305	 9849,76	 352,69	 3,58	 347,73	 3,53	 LM	 ANICETO MANUEL AIRES	 ANTONIO CARLOS - MG	 N-SPRINGHOPE HONDA-ET
AS													           
LUCIA DULCINEIA SHELBY	 BX659235		  02-07	 305	 13010,72	 93,33	 0,72	 87,07	 0,67		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 OCD SHELBY-ET
LUCIA DIADEMA MAVERICK	 BX643365	 B+-83	 02-09	 305	 12833,3	 137,97	 1,08	 109,52	 0,85		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 PROGENESIS MAVERICK
A.M.A. CAP. GAIN FROY FRANDIXI 91	 BX647677		  02-10	 305	 11143,99	 346,75	 3,11	 389,82	 3,5	 LM	 ANICETO MANUEL AIRES	 ANTONIO CARLOS - MG	 A.M.A. CAP GAIN FROY 49
VAM LIA 2669 OLAF	 BX643544		  03-00	 305	 10447,01	 194,59	 1,86	 258,8	 2,48		  ANTONIO AUGUSTO MARINS E IRMAOS	 TRES CORACOES - MG	 PEAK ALTAOLAF-ET
A.M.A. DROPKICK LISA MARIE 95	 BX647675		  02-08	 305	 10420,54	 276,44	 2,65	 276,4	 2,65	 LM	 ANICETO MANUEL AIRES	 ANTONIO CARLOS - MG	 PROGENESIS DROPKICK
BJ													           
LEKA KAREN DYNAMO 426-TE	 BX631401	 MB-87	 03-02	 305	 13595,03	 673,2	 4,95	 389,95	 2,87	 LM	 LEONARDO MOREIRA COSTA DE SOUZA	 ESTIVA - MG	 MR RUBICON DYNAMO-ET
VAM IVANA 2504 BACK9	 BX618162		  03-05	 305	 8669,7	 336,46	 3,88	 249,96	 2,88	 LM	 ANTONIO AUGUSTO MARINS E IRMAOS	 TRES CORACOES - MG	 PEAK ALTABACK9-ET
VAM IVANA 2569 TIGRE	 BX618207		  03-06	 305	 8357,89	 166,61	 1,99	 114,6	 1,37		  ANTONIO AUGUSTO MARINS E IRMAOS	 TRES CORACOES - MG	 PEAK ALTATIGRE-ET
VAM IOLE 2593 MILESTONE	 BX618226		  03-05	 305	 6528,43	 202,36	 3,1	 150,84	 2,31		  ANTONIO AUGUSTO MARINS E IRMAOS	 TRES CORACOES - MG	 PEAK ALTAMILESTONE-ET
BS													           
AGROGEN ARITANA ARIELE JACOBUS 249	 BR1895925	 MB-86	 03-11	 305	 11740,84	 531,29	 4,53	 433,3	 3,69	 LM	 LUCIANO FERREIRA PEREIRA	 CRUZILIA - MG	 DELTA JACOBUS
LEKA JOLINDA HUMBLENKIND 421-FIV	 BX629971	 MB-89	 03-10	 305	 11178,64	 246,24	 2,2	 145,28	 1,3	 LM	 LEONARDO MOREIRA COSTA DE SOUZA	 ESTIVA - MG	 COOKIECUTTER HUMBLENKIND-ET
VAM NALY 2579 GOMEZ	 BX618214		  03-07	 305	 10489,82	 291,48	 2,78	 279,9	 2,67	 LM	 ANTONIO AUGUSTO MARINS E IRMAOS	 TRES CORACOES - MG	 FUSTEAD ALTAGOMEZ-ET
LUCIA CIGARRA TROY	 BR1906666	 MB-86	 03-09	 291	 9994,29	 120,09	 1,2	 103,18	 1,03		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 RIVER-BRIDGE CO-OP TROY-ET
VERBURG PIETERTJE 2492 GENIUS	 BX620125	 MB-88	 03-08	 305	 9336,8	 121,53	 1,3	 125,16	 1,34		  ANA MARIA R. SCARPA PINTO NILO E/OUTRO	 ITANHANDU - MG	 CO-OP RB MNTRS GENIUS-ET
CJ													           
A.M.A. MERIDIAN FLO 75	 BX615415		  04-01	 218	 6702,68	 228,15	 3,4	 197,18	 2,94		  ANICETO MANUEL AIRES	 ANTONIO CARLOS - MG	 SULLY HART MERIDIAN-ET
CS													           
A.M.A. MERIDIAN FLO 20	 BX581400		  04-11	 305	 12526,37	 392,89	 3,14	 401,82	 3,21	 LM	 ANICETO MANUEL AIRES	 ANTONIO CARLOS - MG	 SULLY HART MERIDIAN-ET
A.M.A. UNIX RAVEN 22	 BX583617		  04-10	 305	 12424,55	 386,94	 3,11	 353,98	 2,85	 LM	 ANICETO MANUEL AIRES	 ANTONIO CARLOS - MG	 CROTEAU LESPERRON UNIX
LUCIA BALSA SCOTCH	 BR1867718	 MB-87	 05-00	 305	 12264,55	 203,59	 1,66	 183,51	 1,5		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 WESTCOAST SCOTCH
LUCIA BRASILIA LOTTOMAX	 BX589682	 MB-86	 04-10	 305	 10385,63	 185,32	 1,78	 132,22	 1,27		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 ROCKYMOUNTAIN LOTTOMAX
A.M.A. SILVER BEST 43	 BX594315		  04-09	 228	 8551,51	 241,95	 2,83	 260,76	 3,05		  ANICETO MANUEL AIRES	 ANTONIO CARLOS - MG	 SEAGULL-BAY SILVER-ET
5 ANOS													           
DUX INTENDENTE ROSEBUD 0467	 BR1850149	 MB-89	 05-11	 305	 13634,43	 535,15	 3,93	 341,12	 2,5	 LM	 CURCIO E FILHOS	 CARANDAI - MG	 DELTA ROSEBUD
DUX IRAUNA ROSEBUD 0478	 HOBRAF01644	 MB-86	 05-08	 305	 10625,04	 276,92	 2,61	 313,37	 2,95		  CURCIO E FILHOS	 CARANDAI - MG	 DELTA ROSEBUD
VAM KATAR KATARINA GENUITY	 BX605446		  05-03	 305	 10017,07	 352,01	 3,51	 300,94	 3	 LM	 ANTONIO AUGUSTO MARINS E IRMAOS	 TRES CORACOES - MG	 NO-FLA ALTAGENUITY-ET
VAM ARIA ARIAL GENUITY	 BR1836022		  05-10	 305	 8229,35	 387,19	 4,7	 284,22	 3,45	 LM	 ANTONIO AUGUSTO MARINS E IRMAOS	 TRES CORACOES - MG	 NO-FLA ALTAGENUITY-ET
VAM RODOVIA 2388 SOUSA	 BX631244		  05-01	 305	 6748,5	 142,78	 2,12	 127,34	 1,89		  ANTONIO AUGUSTO MARINS E IRMAOS	 TRES CORACOES - MG	 KP-ACK ALTASOUSA
6 ANOS													           
A.M.A. WINDBROOK RAVEN 991	 BX559237		  06-02	 305	 12777,95	 341,76	 2,67	 382,64	 2,99	 LM	 ANICETO MANUEL AIRES	 ANTONIO CARLOS - MG	 GILLETTE WINDBROOK
DUX INFUSA NOVA PP 441	 BB23492	 MB-85	 06-06	 305	 10371,91	 320,72	 3,09	 280,32	 2,7	 LM	 CURCIO E FILHOS	 CARANDAI - MG	 DE VRENDT NOVA PP-RED
A.M.A. OCTANE MAGENTA 970	 BX535115		  07-00	 305	 8140,3	 239,75	 2,95	 263,91	 3,24		  ANICETO MANUEL AIRES	 ANTONIO CARLOS - MG	 STANTONS HIGH OCTANE
GEO BETANIA ALTAXXX 038	 BB22558		  06-11	 305	 6523,76	 199,88	 3,06	 244,95	 3,75		  CLAUDIA DE SOUZA CAMPOS 	 PATY DO ALFERES - RJ	 SANDY-VALLEY ALTAXXX-RED-ET
A.M.A. WINDBROOK FRANDIXI 997	 BX560643		  06-04	 174	 6227,29	 236,01	 3,79	 174,99	 2,81		  ANICETO MANUEL AIRES	 ANTONIO CARLOS - MG	 GILLETTE WINDBROOK
ADULTA JR													           
A.M.A. MCCUTCHEN FRANDIXI 892-FIV	 BX493249	 MB-85	 08-02	 305	 8676,38	 214,7	 2,47	 286,21	 3,3	 LM	 ANICETO MANUEL AIRES	 ANTONIO CARLOS - MG	 DE-SU BKM MCCUTCHEN 1174-ET

SEU REBANHO COM VALOR AGREGADO 
ANIMAL REGISTRADO 

É ANIMAL MAIS VALORIZADO NA HORA DA VENDA!

ENTRE EM CONTATO | 32 9 9919 0079
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AA													           

CHAPADAO GUARITAS FELIXLANDIA TRILLOGY 867	 BR1915105		  01-11	 305	 16640,79	510,17	 3,07	 501,65	 3,01	 LM	 BRUNA MATOS E/OU ANDERSON MATOS	 SAO GOTARDO - MG	

BOMAZ TRILOGY-ET

FZIA TUIA ALTALUCHE 1017	 BR1961655		  02-00	 305	 16202,3	 270,44	 1,67	 237,78	 1,47	 LM	 IVAN RIBEIRO E/OU ARYEL PEREIRA	 MONSENHOR PAULO - MG	 PEAK ALTALUCHE-ET

BR AGRO TORETTO 9127	 HOBRAF00072		  01-11	 305	 16121,76	 479,61	 2,97	 449,74	 2,79	 LM	 AMAURI PINTO COSTA	 POUSO ALTO - MG	 PEAK TORETTO-ET

CHAPADAO GUARITAS EXCEED SOL 884	 HOBRAF03150		  01-11	 297	 15499,14	 458,76	 2,96	 432,04	 2,79	 LM	 BRUNA MATOS E/OU ANDERSON MATOS	 SAO GOTARDO - MG	 S-S-I BG LEGACY EXCEED-ET

CHAPADAO GUARITAS TAHOKA THANOS 838	 BX672207		  01-10	 305	 15335,88	 419,41	 2,73	 422,26	 2,75	 LM	 BRUNA MATOS E/OU ANDERSON MATOS	 SAO GOTARDO - MG	 S-S-I RIVETING THANOS-ET

AJ													           

J.B.O. DAIANE THUNDER 2850-TWIN	 HOBRAF01863		  02-03	 305	 16190,06	 433,46	 2,68	 468,03	 2,89	 LM	 MARCIO FLAVIO PENIDO OLIVEIRA	 SAO GONCALO DO SAPUCAI - MG	DENOVO 14468 THUNDER-ET

COLOR BEEGEES AJOA 17348	 BX658091		  02-05	 305	 14501,48	 387,89	 2,67	 341,44	 2,35	 LM	 FELIPE GUSTAVO BAETA E OUTROS	 CARANDAI - MG	 PROGENESIS BEEGEES

E.A.B. LUCHE DINA 1803	 BX662514	 B+-84	 02-03	 305	 14322,14	 326,42	 2,28	 356,87	 2,49		  EUDES ANCELMO DE ASSIS BRAGA	 CARMO DO PARANAIBA - MG	 PEAK ALTALUCHE-ET

BR AGRO STARGAZER 9005	 BX667348		  02-02	 276	 13762,46	 468,6	 3,4	 346,53	 2,52	 LM	 AMAURI PINTO COSTA	 POUSO ALTO - MG	 DELICIUS STARGAZER-ET

PAIOLINHO FRANQUIA 2030	 HOBRAF51916		  02-02	 305	 13675,64	 137,57	 1,01	 139,97	 1,02		  JOSE GONCALVES DE SOUZA	 SERRA DO SALITRE - MG	

AS													           

E.A.B. OLAF DOMADA 1679	 BX643306	 B+-84	 03-00	 301	 16685,62	 378,75	 2,27	 450,11	 2,7		  EUDES ANCELMO DE ASSIS BRAGA	 CARMO DO PARANAIBA - MG	 PEAK ALTAOLAF-ET

CHAPADAO GUARITAS EXCEED 744	 BR1965876		  02-11	 294	 16668,25	 517,92	 3,11	 491,28	 2,95	 LM	 BRUNA MATOS E/OU ANDERSON MATOS	 SAO GOTARDO - MG	 S-S-I BG LEGACY EXCEED-ET

CHAPADAO GUARITAS ANA DYNAMO 663	 BX647683		  02-10	 305	 16597,38	 494,69	 2,98	 407,82	 2,46	 LM	 BRUNA MATOS E/OU ANDERSON MATOS	 SAO GOTARDO - MG	 MR RUBICON DYNAMO-ET

SEKITA MOI 11545 METROPOLIS	 BX619329	 B+-80	 02-10	 305	 16333,86	 499,7	 3,06	 488,54	 2,99	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 PROGENESIS METROPOLIS

MEARA OLAF ALANA GRETA 3911	 BX647735	 MB-87	 02-11	 305	 15877,6	 535,1	 3,37	 368,5	 2,32	 LM	 MAURO ANTONIO COSTA DE ARAUJO	 SETE LAGOAS - MG	 PEAK ALTAOLAF-ET

BJ													           

E.A.B. GOMEZ DOMADA 1606	 BX629892	 MB-86	 03-01	 305	 17952,44	 373,25	 2,08	 450,71	 2,51	 LM	 EUDES ANCELMO DE ASSIS BRAGA	 CARMO DO PARANAIBA - MG	 FUSTEAD ALTAGOMEZ-ET

SEKITA KOGE 11606 NASHVILLE	 BX624718	 MB-86	 03-05	 305	 17354,07	 730,08	 4,21	 595,21	 3,43	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 MR DYNASTY NASHVILLE-ET

SEKITA TINDEREL 11808 TAMPA	 BX621915	 MB-86	 03-06	 305	 17011,79	 501,78	 2,95	 519,69	 3,05	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 DELICIOUS H-NOON TAMPA-ET

E.A.B. OLAF DUPLICATA 1670	 BX643301	 MB-86	 03-01	 279	 16285,4	 370,5	 2,28	 334,7	 2,06		  EUDES ANCELMO DE ASSIS BRAGA	 CARMO DO PARANAIBA - MG	 PEAK ALTAOLAF-ET

CHAPADAO GUARITAS IRANI 616	 HOBRAF185664		  03-06	 305	 16222,17	 434,03	 2,68	 487,64	 3,01	 LM	 BRUNA MATOS E/OU ANDERSON MATOS	 SAO GOTARDO - MG	

BS													           

COLOR JITTERS ADELZIRA 17111	 BX619433		  03-11	 305	 18408,42	 726,47	 3,95	 542,48	 2,95	 LM	 FELIPE GUSTAVO BAETA E OUTROS	 CARANDAI - MG	 COMYN-PBCD JITTERS-ET

AGRO CARIOCA TREASURE 164	 BR1940716		  03-09	 305	 18348,58	 388,21	 2,12	 517,15	 2,82		  EDSON DA SILVA TEIXEIRA	 SANTA RITA DO SAPUCAI - MG	DELTA TREASURE

E.A.B. MILESTONE EXUBERANTE 1503	 BX610552	 MB-88	 04-00	 305	 17858,82	 555,91	 3,11	 473,31	 2,65	 LM	 EUDES ANCELMO DE ASSIS BRAGA	 CARMO DO PARANAIBA - MG	 PEAK ALTAMILESTONE-ET

CHAPADAO GUARITAS KOMATIK DINAMARCA 564	BR1909996		  04-00	 305	 16715,83	 153,7	 0,92	 98,14	 0,59		  BRUNA MATOS E/OU ANDERSON MATOS	 SAO GOTARDO - MG	 PROGENESIS KOMATIK

SEKITA ZENAIDE 10357 CRIMSON	 BX594233		  03-09	 305	 16459,16	 575,21	 3,49	 523,25	 3,18	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 ABS CRIMSON-ET

CJ													           

E.A.B. FORTUNE DUPLICATA 1469-FIV	 BX601441		  04-06	 280	 17161,68	 365,29	 2,13	 390,84	 2,28		  EUDES ANCELMO DE ASSIS BRAGA	 CARMO DO PARANAIBA - MG	 PROGENESIS FORTUNE

SEKITA MEMES 9722 YODA	 BX583644	 B+-83	 04-03	 305	 16960,94	 484,48	 2,86	 541,41	 3,19	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 CAL-ROY-AL YODA-ET

LANDEMART KENWORTH 2854	 HOBRAF106664	B-77	 04-01	 305	 16378,3	 440,36	 2,69	 523,13	 3,19	 LM	 ANTONIO DE PADUA MARTINS	 SAO JOAO BATISTA GLORIA - MG	DE-SU 13877 KENWORTH-ET

SEKITA CARAPAÇA 10206 SKYWALKER	 BX591712		  04-01	 305	 16313,24	 743,27	 4,56	 572,08	 3,51	 LM	 FELIPE GUSTAVO BAETA E OUTROS	 CARANDAI - MG	 BOMAZ SKYWALKER-ET

V.A. CONQUISTA FORTUNE 74	 HOBRAF106569	MB-86	 04-01	 275	 16018,49	 151,57	 0,95	 223,92	 1,4		  VALTER JOSE DE SANTANA	 LAGOA FORMOSA - MG	 PROGENESIS FORTUNE

CS													           

CHAPADAO GUARITAS MIRIAN NOBLE 465	 BR1884148		  04-08	 305	 18350,55	 652,54	 3,56	 572,85	 3,12	 LM	 BRUNA MATOS E/OU ANDERSON MATOS	 SAO GOTARDO - MG	 MR SPRING NOBLE-ET

CHAPADAO GUARITAS MULAN AFFIRMED 468	 BR1884151		  04-08	 305	 17974,75	 351,97	 1,96	 477,75	 2,66	 LM	 BRUNA MATOS E/OU ANDERSON MATOS	 SAO GOTARDO - MG	 S-S-I CHANNING AFFIRMED-ET

AGRINDUS 15517 PROGRESSIVE	 BX585290		  04-11	 305	 16169,32	 359,27	 2,22	 488,57	 3,02	 LM	 GUILHERME CORREA DE MORAES SARMENTO	RIO NOVO - MG	 SANDY-VALLEY PROGRESSIVE-ET

SEKITA BENGALA 9815 NOBLE-FIV	 BX633749	 EX-90	 04-09	 305	 15832,21	 481,99	 3,04	 443,36	 2,8	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 MR SPRING NOBLE-ET

SEKITA IDI 9894 SHARING	 BX585638	 MB-88	 04-10	 301	 15459,24	 586,49	 3,79	 483,49	 3,13	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 PROGENESIS SHARING

5 ANOS													           

SEKITA COETUPA 8838 NIGHTSKY	 BX571176	 MB-89	 05-06	 305	 16379,93	 530,45	 3,24	 514,12	 3,14	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 MR SPRING NIGHTSKY-ET

BABILONIA 361	 HOBRAF20987		  05-10	 305	 16267,88	 76,49	 0,47	 103,66	 0,64		  VALTER JOSE DE SANTANA	 LAGOA FORMOSA - MG	

SEKITA TOMAR 8653 LIGHTHOUSE	 BX566523	 MB-86	 05-06	 305	 14819,38	 707,4	 4,77	 486,42	 3,28	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 WESTCOAST LIGHTHOUSE

E.A.B. NOBLE HISTERIA 1354	 BX582904	 MB-89	 05-02	 276	 14584,91	 457,94	 3,14	 399,64	 2,74	 LM	 EUDES ANCELMO DE ASSIS BRAGA	 CARMO DO PARANAIBA - MG	 MR SPRING NOBLE-ET

SEKITA SOBRAL 8592 FORTUNE	 BX605232	 B+-83	 05-06	 305	 14530,12	 441,93	 3,04	 360,68	 2,48	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 PROGENESIS FORTUNE

6 ANOS													           

FAZ. ESPERANCA FERÔNIA LUXUS 1075	 BR1819632		  06-02	 305	 15595,07	 616,87	 3,96	 493,77	 3,17	 LM	 JULIO CELIO OLIVEIRA VARGAS	 CARMO DO PARANAIBA - MG	 LADYS-MANOR LUXUS-ET

SEKITA VILLA 6735 MONTEREY	 BR1815687		  06-07	 305	 15462,36	 217,49	 1,41	 281,62	 1,82		  BRUNA MATOS E/OU ANDERSON MATOS	 SAO GOTARDO - MG	 VIEW-HOME MONTEREY-ET

SEKITA CIMARRON 7681 JEDI-FIV	 BX554853	 MB-88	 06-05	 305	 15006,63	 435,01	 2,9	 435,85	 2,9	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 S-S-I MONTROSS JEDI-ET

SEKITA BLOOM 7199 MONTEREY	 BX543624	 MB-87	 06-07	 305	 14673,21	 586,43	 4	 456,54	 3,11	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 VIEW-HOME MONTEREY-ET

GALENA BELA TAMPA 277	 BX539611		  06-10	 305	 13744,83	 127,77	 0,93	 141,42	 1,03		  DIRCEU DE MANCILHA	 ITANHANDU - MG	 PRIDE MOGUL TAMPA CRI-ET

7 ANOS													           

AGRO CARIOCA 1068	 BR1932033		  07-11	 305	 16809,75	 463,42	 2,76	 364,7	 2,17	 LM	 EDSON DA SILVA TEIXEIRA	 SANTA RITA DO SAPUCAI - MG	

CORREGO DA MENINA 2406	 BR1821548		  07-03	 305	 11660,68	 317,42	 2,72	 326,4	 2,8		  AUGUSTO DE ARAUJO CAMPOS NETO	 QUARTEL GERAL - MG	

ZC CAVA PANTUFA HANETTI LEAD YATES 590	 BR1815928		  07-05	 270	 11243,54	 227,53	 2,02	 269,35	 2,4		  JOSE ALAIR COUTO	 COQUEIRAL - MG	 CO-OP RB SMRK YATES-ET

AGUIDA MANCILHA ELLEM 389	 BR1823185		  07-01	 305	 10295,22	 89,66	 0,87	 85,2	 0,83		  CARLOS ALBERTO MENDES MANCILHA	 POUSO ALTO - MG	

SEKITA NANTES 7214 MODESTY-FIV	 BX552556	 MB-88	 07-07	 34	 1410,31	 41,96	 2,98	 57,85	 4,1		  SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 BACON-HILL PETY MODESTY-ET

ADULTA JR													           

CORREGO DA MENINA PLEBEIA 2177	 BR1764426		  09-00	 303	 13680,86	 389,24	 2,85	 415,28	 3,04		  AUGUSTO DE ARAUJO CAMPOS NETO	 QUARTEL GERAL - MG	

FAHES URATINGA ALTA KID-RED	 BX493136		  08-09	 305	 11543,91	 105,51	 0,91	 215,99	 1,87		  FABIO EUSTAQUIO SILVEIRA	 SAO GONCALO DO SAPUCAI - MG	CREEK ALTAKID-RED-ET

SEKITA DANVILE 5618 MONTEREY	 BR1787796	 B+-83	 08-03	 305	 9994,32	 452,68	 4,53	 317,6	 3,18	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 VIEW-HOME MONTEREY-ET

MEARA KARINA FEVER 5901-FIV	 BX513989	 B+-80	 08-03	 267	 5147,3	 197,08	 3,83	 164,28	 3,19		  MAURO ANTONIO COSTA DE ARAUJO	 SETE LAGOAS - MG	 CRACKHOLM FEVER
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LUCIA DELMINA TOPONYM	 BR1961668		  01-11	 365	 11462,04	 162,83	 1,42	 124,97	 1,09		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 WESTCOAST TOPONYM

LUCIA FALANGE MAESTRO	 HOBRAF03367		  01-11	 334	 11418,4	 164,12	 1,44	 123,77	 1,08		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 PROGENESIS MAESTRO

LUCIA FARDA REUTERS	 HOBRAF11873		  01-10	 334	 10572,9	 160,36	 1,52	 118,86	 1,12		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 PROGENESIS REUTERS

UFV 1037 B	 BR1960440	 B+-84	 01-11	 365	 9967,27	 206,35	 2,07	 98,53	 0,99	 LM	 UNIVERSIDADE FED.DE VICOSA	 VICOSA - MG	 PEAK ALTAMILESTONE-ET

DONAN’A NOTURNA MADBOY 4863	 HOBRAF01597	 B+-84	 01-10	 329	 9919,38	 102,55	 1,03	 93,13	 0,94		  ANA MARIA R. SCARPA PINTO NILO E/OUTRO	 ITANHANDU - MG	 CO-OP BV TYLER MADBOY-ET

AJ													           

LUCIA DALMATA GRANDPRIX	 BX638546	 MB-85	 02-01	 365	 13558,83	 256,99	 1,9	 193,1	 1,42	 LM	 RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 WESTCOAST GRANDPRIX

DUX LHAMA DUBAI 0648	 HOBRAF111094	B+-83	 02-03	 365	 13219,72	 140,92	 1,07	 118,42	 0,9		  ALEX JUNIOR SALES	 CARANDAI - MG	 DELTA DUBAI PP RED

DUX LIA DUBAI 0650	 BR1961650	 B+-83	 02-05	 365	 12127,72	 213,94	 1,76	 214,34	 1,77		  CURCIO E FILHOS	 CARANDAI - MG	 DELTA DUBAI PP RED

A.M.A. HONDA JOYA 85	 BX643613		  02-02	 365	 11995,21	 360,36	 3	 354,75	 2,96	 LM	 ANICETO MANUEL AIRES	 ANTONIO CARLOS - MG	 N-SPRINGHOPE HONDA-ET

AS													           

LUCIA DULCINEIA SHELBY	 BX659235		  02-07	 338	 14182,22	 214,86	 1,52	 147,14	 1,04		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 OCD SHELBY-ET

LUCIA DIADEMA MAVERICK	 BX643365	 B+-83	 02-09	 354	 14162,9	 183,82	 1,3	 150,2	 1,06		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 PROGENESIS MAVERICK

A.M.A. DROPKICK LISA MARIE 95	 BX647675		  02-08	 363	 12404,14	 351,02	 2,83	 347,41	 2,8	 LM	 ANICETO MANUEL AIRES	 ANTONIO CARLOS - MG	 PROGENESIS DROPKICK

A.M.A. CAP. GAIN FROY FRANDIXI 91	 BX647677		  02-10	 332	 12053,89	 381,42	 3,16	 424,76	 3,52	 LM	 ANICETO MANUEL AIRES	 ANTONIO CARLOS - MG	 A.M.A. CAP GAIN FROY 49

VAM LIA 2669 OLAF	 BX643544		  03-00	 365	 11686,32	 230,25	 1,97	 304,53	 2,61		  ANTONIO AUGUSTO MARINS E IRMAOS	 TRES CORACOES - MG	 PEAK ALTAOLAF-ET

BJ													           

LEKA KAREN DYNAMO 426-TE	 BX631401	 MB-87	 03-02	 365	 15574,73	 676,51	 4,34	 392,16	 2,52	 LM	 LEONARDO MOREIRA COSTA DE SOUZA	 ESTIVA - MG	 MR RUBICON DYNAMO-ET

VAM IVANA 2504 BACK9	 BX618162		  03-05	 365	 10122,3	 336,46	 3,32	 249,96	 2,47	 LM	 ANTONIO AUGUSTO MARINS E IRMAOS	 TRES CORACOES - MG	 PEAK ALTABACK9-ET

VAM IVANA 2569 TIGRE	 BX618207		  03-06	 365	 9707,89	 253,94	 2,62	 170,18	 1,75		  ANTONIO AUGUSTO MARINS E IRMAOS	 TRES CORACOES - MG	 PEAK ALTATIGRE-ET

VAM IOLE 2593 MILESTONE	 BX618226		  03-05	 365	 7191,93	 230,27	 3,2	 176,97	 2,46		  ANTONIO AUGUSTO MARINS E IRMAOS	 TRES CORACOES - MG	 PEAK ALTAMILESTONE-ET

BS													           

AGROGEN ARITANA ARIELE JACOBUS 249	 BR1895925	 MB-86	 03-11	 364	 13275,54	 585,02	 4,41	 495,98	 3,74	 LM	 LUCIANO FERREIRA PEREIRA	 CRUZILIA - MG	 DELTA JACOBUS

LEKA JOLINDA HUMBLENKIND 421-FIV	 BX629971	 MB-89	 03-10	 365	 13274,19	 307,58	 2,32	 181,64	 1,37	 LM	 LEONARDO MOREIRA COSTA DE SOUZA	 ESTIVA - MG	 COOKIECUTTER HUMBLENKIND-ET

VAM NALY 2579 GOMEZ	 BX618214		  03-07	 365	 11831,93	 323,53	 2,73	 341,86	 2,89	 LM	 ANTONIO AUGUSTO MARINS E IRMAOS	 TRES CORACOES - MG	 FUSTEAD ALTAGOMEZ-ET

VERBURG PIETERTJE 2492 GENIUS	 BX620125	 MB-88	 03-08	 365	 10519,8	 146,12	 1,39	 147,22	 1,4		  ANA MARIA R. SCARPA PINTO NILO E/OUTRO	 ITANHANDU - MG	 CO-OP RB MNTRS GENIUS-ET

ALFY CAYUABA REDALERT ROMA	 BX647647	 B+-82	 03-08	 365	 10033,41	 328,61	 3,28	 267,19	 2,66	 LM	 FERNANDO ANDRADE GARCIA	 ENTRE RIOS DE MINAS - MG	RR REDALERT-RED-ET

CS													           

A.M.A. UNIX RAVEN 22	 BX583617		  04-10	 365	 14913,15	 384,82	 2,58	 351,69	 2,36	 LM	 ANICETO MANUEL AIRES	 ANTONIO CARLOS - MG	 CROTEAU LESPERRON UNIX

A.M.A. MERIDIAN FLO 20	 BX581400		  04-11	 365	 14460,77	 461,96	 3,19	 471,56	 3,26	 LM	 ANICETO MANUEL AIRES	 ANTONIO CARLOS - MG	 SULLY HART MERIDIAN-ET

LUCIA BALSA SCOTCH	 BR1867718	 MB-87	 05-00	 334	 13163,55	 263,79	 2	 231,62	 1,76		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 WESTCOAST SCOTCH

LUCIA BRASILIA LOTTOMAX	 BX589682	 MB-86	 04-10	 309	 10479,23	 189,86	 1,81	 135,16	 1,29		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 ROCKYMOUNTAIN LOTTOMAX

VAM ELIDA 2441 SHOCKWAVE	 BX597394		  04-09	 336	 8680,35	 230,13	 2,65	 184,94	 2,13		  ANTONIO AUGUSTO MARINS E IRMAOS	 TRES CORACOES - MG	 KONING ALTASHOCKWAVE-ET

5 ANOS													           

DUX INTENDENTE ROSEBUD 0467	 BR1850149	 MB-89	 05-11	 362	 15456,03	 575,5	 3,72	 372,83	 2,41	 LM	 CURCIO E FILHOS	 CARANDAI - MG	 DELTA ROSEBUD

DUX IRAUNA ROSEBUD 0478	 HOBRAF01644	 MB-86	 05-08	 365	 11796,04	 327,75	 2,78	 346,06	 2,93		  CURCIO E FILHOS	 CARANDAI - MG	 DELTA ROSEBUD

VAM KATAR KATARINA GENUITY	 BX605446		  05-03	 365	 11239,27	 402,55	 3,58	 345,58	 3,07	 LM	 ANTONIO AUGUSTO MARINS E IRMAOS	 TRES CORACOES - MG	 NO-FLA ALTAGENUITY-ET

VAM ARIA ARIAL GENUITY	 BR1836022		  05-10	 365	 9717,5	 379	 3,9	 275,8	 2,84	 LM	 ANTONIO AUGUSTO MARINS E IRMAOS	 TRES CORACOES - MG	 NO-FLA ALTAGENUITY-ET

VAM RODOVIA 2388 SOUSA	 BX631244		  05-01	 365	 7437,8	 176,25	 2,37	 155,69	 2,09		  ANTONIO AUGUSTO MARINS E IRMAOS	 TRES CORACOES - MG	 KP-ACK ALTASOUSA

6 ANOS													           

A.M.A. WINDBROOK RAVEN 991	 BX559237		  06-02	 310	 12968,95	 347,66	 2,68	 388,58	 3	 LM	 ANICETO MANUEL AIRES	 ANTONIO CARLOS - MG	 GILLETTE WINDBROOK

DUX INFUSA NOVA PP 441	 BB23492	 MB-85	 06-06	 365	 11687,96	 356,57	 3,05	 321,53	 2,75	 LM	 CURCIO E FILHOS	 CARANDAI - MG	 DE VRENDT NOVA PP-RED

A.M.A. OCTANE MAGENTA 970	 BX535115		  07-00	 365	 9234,7	 271,74	 2,94	 306,5	 3,32		  ANICETO MANUEL AIRES	 ANTONIO CARLOS - MG	 STANTONS HIGH OCTANE

GEO BETANIA ALTAXXX 038	 BB22558		  06-11	 313	 6603,76	 203,29	 3,08	 248,09	 3,76		  CLAUDIA DE SOUZA CAMPOS 	 PATY DO ALFERES - RJ	 SANDY-VALLEY ALTAXXX-RED-ET

ADULTA JR													           

A.M.A. MCCUTCHEN FRANDIXI 892-FIV	 BX493249	 MB-85	 08-02	 365	 10773,22	 268,03	 2,49	 358,39	 3,33	 LM	 ANICETO MANUEL AIRES	 ANTONIO CARLOS - MG	 DE-SU BKM MCCUTCHEN 1174-ET

ASSOCIADOS TÊM

DESCONTOS ESPECIAIS!!!
WWW.GADOHOLANDES.COM
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AA													           

FZIA TUIA ALTALUCHE 1017	 BR1961655		  02-00	 365	 18903,47	 372,06	 1,97	 326,25	 1,73	 LM	 IVAN RIBEIRO E/OU ARYEL PEREIRA	 MONSENHOR PAULO - MG	 PEAK ALTALUCHE-ET

CHAPADAO GUARITAS TAHOKA THANOS 838	 BX672207		  01-10	 365	 18426,82	 521,13	 2,83	 527,19	 2,86	 LM	 BRUNA MATOS E/OU ANDERSON MATOS	 SAO GOTARDO - MG	 S-S-I RIVETING THANOS-ET

CHAPADAO GUARITAS FELIXLANDIA TRILLOGY 867	BR1915105		  01-11	 337	 18063,01	 558,49	 3,09	 551,23	 3,05	 LM	 BRUNA MATOS E/OU ANDERSON MATOS	 SAO GOTARDO - MG	 BOMAZ TRILOGY-ET

BR AGRO TORETTO 9127	 HOBRAF00072		  01-11	 341	 17818,26	 517,38	 2,9	 508,97	 2,86	 LM	 AMAURI PINTO COSTA	 POUSO ALTO - MG	 PEAK TORETTO-ET

SEKITA HIPEGGY 13306 STEALTH	 BX656153	 B+-84	 02-00	 365	 17277,66	 771,53	 4,47	 569,62	 3,3	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 SHILOH-USA STEALTH-ET

AJ													           

COLOR BEEGEES AJOA 17348	 BX658091		  02-05	 365	 17404,88	 484,87	 2,79	 426,8	 2,45	 LM	 FELIPE GUSTAVO BAETA E OUTROS	 CARANDAI - MG	 PROGENESIS BEEGEES

J.B.O. DAIANE THUNDER 2850-TWIN	 HOBRAF01863		  02-03	 328	 17013,11	 476,76	 2,8	 497,92	 2,93	 LM	 MARCIO FLAVIO PENIDO OLIVEIRA	 SAO GONCALO DO SAPUCAI - MG	 DENOVO 14468 THUNDER-ET

SEKITA INDUSTRY 13403 UPSIDE-TE	 BX676731		  02-01	 365	 15868,75	 586,21	 3,69	 513,64	 3,24	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 FARNEAR UPSIDE-ET

E.A.B. LUCHE DINA 1803	 BX662514	 B+-84	 02-03	 337	 15529,83	 380,42	 2,45	 403,01	 2,6		  EUDES ANCELMO DE ASSIS BRAGA	 CARMO DO PARANAIBA - MG	 PEAK ALTALUCHE-ET

GALENA EDNA DUKE 535	 BX667214		  02-02	 365	 15192,59	 302,02	 1,99	 305,51	 2,01	 LM	 DIRCEU DE MANCILHA	 ITANHANDU - MG	 S-S-I MONTROSS DUKE-ET

AS													           

SEKITA MOI 11545 METROPOLIS	 BX619329	 B+-80	 02-10	 365	 19548,71	 556,07	 2,84	 602,26	 3,08	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 PROGENESIS METROPOLIS

CHAPADAO GUARITAS ANA DYNAMO 663	 BX647683		  02-10	 365	 19346,08	 599,29	 3,1	 501,59	 2,59	 LM	 BRUNA MATOS E/OU ANDERSON MATOS	 SAO GOTARDO - MG	 MR RUBICON DYNAMO-ET

E.A.B. 1620	 HOBRAF69687		  03-00	 365	 19174,83	 682,4	 3,56	 567,77	 2,96	 LM	 EUDES ANCELMO DE ASSIS BRAGA	 CARMO DO PARANAIBA - MG	

SEKITA BLONDINE 12388 TAMPA	 HOBRAF15089	 MB-86	 02-09	 365	 18007,93	 671,93	 3,73	 525,9	 2,92	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 DELICIOUS H-NOON TAMPA-ET

BR AGRO MAPQUEST 8366	 HOBRAF83121		  02-09	 365	 17978,6	 787,35	 4,38	 516,17	 2,87	 LM	 AMAURI PINTO COSTA	 POUSO ALTO - MG	 AARDEMA MAPQUEST-ET

BJ													           

E.A.B. GOMEZ DOMADA 1606	 BX629892	 MB-86	 03-01	 365	 22085,57	 507,12	 2,3	 622,04	 2,82	 LM	 EUDES ANCELMO DE ASSIS BRAGA	 CARMO DO PARANAIBA - MG	 FUSTEAD ALTAGOMEZ-ET

SEKITA KOGE 11606 NASHVILLE	 BX624718	 MB-86	 03-05	 365	 19366,02	 818,33	 4,23	 673,24	 3,48	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 MR DYNASTY NASHVILLE-ET

E.A.B. GOMEZ LONDRINA 1615	 BX618687	 MB-85	 03-04	 365	 18155,17	 583,53	 3,21	 502,57	 2,77	 LM	 EUDES ANCELMO DE ASSIS BRAGA	 CARMO DO PARANAIBA - MG	 FUSTEAD ALTAGOMEZ-ET

CHAPADAO GUARITAS IRANI 616	 HOBRAF185664		  03-06	 354	 17683,98	 478,14	 2,7	 546,7	 3,09	 LM	 BRUNA MATOS E/OU ANDERSON MATOS	 SAO GOTARDO - MG	

SEKITA TINDEREL 11808 TAMPA	 BX621915	 MB-86	 03-06	 310	 17177,04	 506,09	 2,95	 526,75	 3,07	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 DELICIOUS H-NOON TAMPA-ET

BS													           

COLOR JITTERS ADELZIRA 17111	 BX619433		  03-11	 365	 21365	 833,98	 3,9	 640,2	 3	 LM	 FELIPE GUSTAVO BAETA E OUTROS	 CARANDAI - MG	 COMYN-PBCD JITTERS-ET

AGRO CARIOCA TREASURE 164	 BR1940716		  03-09	 347	 19619,33	 426,29	 2,17	 568	 2,9		  EDSON DA SILVA TEIXEIRA	 SANTA RITA DO SAPUCAI - MG	 DELTA TREASURE

E.A.B. MILESTONE EXUBERANTE 1503	 BX610552	 MB-88	 04-00	 339	 19215,76	 625,25	 3,25	 518,9	 2,7	 LM	 EUDES ANCELMO DE ASSIS BRAGA	 CARMO DO PARANAIBA - MG	 PEAK ALTAMILESTONE-ET

SEKITA ZENAIDE 10357 CRIMSON	 BX594233		  03-09	 365	 19023,08	 695,22	 3,65	 612,35	 3,22	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 ABS CRIMSON-ET

ROLUSEI TYONA BENJAMIN 4791	 BR1882130		  03-09	 365	 17604,37	 367,13	 2,09	 437,84	 2,49	 LM	 ROGERIO LUIZ SEIBT	 PRESIDENTE OLEGARIO - MG	 PROGENESIS BENJAMIN

CJ													           

SEKITA CARAPAÇA 10206 SKYWALKER	 BX591712		  04-01	 365	 19164,1	 879,31	 4,59	 687,09	 3,59	 LM	 FELIPE GUSTAVO BAETA E OUTROS	 CARANDAI - MG	 BOMAZ SKYWALKER-ET

SEKITA MEMES 9722 YODA	 BX583644	 B+-83	 04-03	 365	 18801,02	 515,44	 2,74	 564,12	 3	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 CAL-ROY-AL YODA-ET

LANDEMART KENWORTH 2854	 HOBRAF106664	B-77	 04-01	 335	 17773,3	 478,86	 2,69	 572,65	 3,22	 LM	 ANTONIO DE PADUA MARTINS	 SAO JOAO BATISTA GLORIA - MG	 DE-SU 13877 KENWORTH-ET

SEKITA PUREZA 10123 NOBLE	 BX591538	 MB-86	 04-03	 365	 17263,34	 576,82	 3,34	 602,4	 3,49	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 MR SPRING NOBLE-ET

AMERICANO MADEIXA MCCUTCHEN 706	 BR1890204	 B+-84	 04-06	 365	 17214,01	 616,99	 3,58	 507,64	 2,95	 LM	 ANTONIO CELSO AMERICANO	 LAGOA FORMOSA - MG	 DE-SU BKM MCCUTCHEN 1174-ET

CS													           

CHAPADAO GUARITAS MIRIAN NOBLE 465	 BR1884148		  04-08	 365	 21357,15	 804,98	 3,77	 693,11	 3,25	 LM	 BRUNA MATOS E/OU ANDERSON MATOS	 SAO GOTARDO - MG	 MR SPRING NOBLE-ET

CHAPADAO GUARITAS MULAN AFFIRMED 468	 BR1884151		  04-08	 365	 19459,15	 401,7	 2,06	 538,91	 2,77	 LM	 BRUNA MATOS E/OU ANDERSON MATOS	 SAO GOTARDO - MG	 S-S-I CHANNING AFFIRMED-ET

SEKITA BENGALA 9815 NOBLE-FIV	 BX633749	 EX-90	 04-09	 365	 18916,8	 611,14	 3,23	 551,08	 2,91	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 MR SPRING NOBLE-ET

AGRINDUS 15517 PROGRESSIVE	 BX585290		  04-11	 359	 18246,52	 428,54	 2,35	 557,97	 3,06	 LM	 GUILHERME CORREA DE MORAES SARMENTO	 RIO NOVO - MG	 SANDY-VALLEY PROGRESSIVE-ET

COLOR SHOCKWAVE VEMAX 15789-TE	 BX619472		  04-11	 365	 17579,04	 898,97	 5,11	 602,78	 3,43	 LM	 FELIPE GUSTAVO BAETA E OUTROS	 CARANDAI - MG	 KONING ALTASHOCKWAVE-ET

5 ANOS													           

SEKITA COETUPA 8838 NIGHTSKY	 BX571176	 MB-89	 05-06	 344	 18392,82	 593,63	 3,23	 580,38	 3,16	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 MR SPRING NIGHTSKY-ET

BABILONIA 361	 HOBRAF20987		  05-10	 365	 18192,97	 115,81	 0,64	 140,83	 0,77		  VALTER JOSE DE SANTANA	 LAGOA FORMOSA - MG	

SEKITA TOMAR 8653 LIGHTHOUSE	 BX566523	 MB-86	 05-06	 365	 17070,85	 842,31	 4,93	 568,29	 3,33	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 WESTCOAST LIGHTHOUSE

SEKITA SOBRAL 8592 FORTUNE	 BX605232	 B+-83	 05-06	 365	 16338,9	 540,72	 3,31	 435,02	 2,66	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 PROGENESIS FORTUNE

CORREGO DA MENINA MOONRAKER 2575	 BR1907933	 B+-83	 05-11	 365	 16305,8	 539,68	 3,31	 429,81	 2,64	 LM	 AUGUSTO DE ARAUJO CAMPOS NETO	 QUARTEL GERAL - MG	 WINNING-WAY MOONRAKER

6 ANOS													           

FAZ. ESPERANCA FERÔNIA LUXUS 1075	 BR1819632		  06-02	 365	 17640,91	 686,23	 3,89	 564,75	 3,2	 LM	 JULIO CELIO OLIVEIRA VARGAS	 CARMO DO PARANAIBA - MG	 LADYS-MANOR LUXUS-ET

SEKITA VILLA 6735 MONTEREY	 BR1815687		  06-07	 365	 17593,72	 217,49	 1,24	 281,62	 1,6		  BRUNA MATOS E/OU ANDERSON MATOS	 SAO GOTARDO - MG	 VIEW-HOME MONTEREY-ET

SEKITA CIMARRON 7681 JEDI-FIV	 BX554853	 MB-88	 06-05	 350	 16523,35	 505,82	 3,06	 493,98	 2,99	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 S-S-I MONTROSS JEDI-ET

SEKITA GAINES 7804 LEGENDARY	 BX583874	 MB-87	 06-02	 365	 16217,01	 684,19	 4,22	 585,06	 3,61	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 WELCOME LEGENDARY 2870-ET

SEKITA BLOOM 7199 MONTEREY	 BX543624	 MB-87	 06-07	 365	 15944,98	 648,43	 4,07	 501,36	 3,14	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 VIEW-HOME MONTEREY-ET

7 ANOS													           

AGRO CARIOCA 1068	 BR1932033		  07-11	 365	 19119,75	 546,38	 2,86	 443,24	 2,32	 LM	 EDSON DA SILVA TEIXEIRA	 SANTA RITA DO SAPUCAI - MG	

CORREGO DA MENINA 2406	 BR1821548		  07-03	 365	 13099,18	 368,84	 2,82	 380,56	 2,91		  AUGUSTO DE ARAUJO CAMPOS NETO	 QUARTEL GERAL - MG	

AGUIDA MANCILHA ELLEM 389	 BR1823185		  07-01	 320	 10544,22	 93,94	 0,89	 94,64	 0,9		  CARLOS ALBERTO MENDES MANCILHA	 POUSO ALTO - MG	

ADULTA JR													           

FAHES URATINGA ALTA KID-RED	 BX493136		  08-09	 347	 13089,51	 128,54	 0,98	 268,69	 2,05		  FABIO EUSTAQUIO SILVEIRA	 SAO GONCALO DO SAPUCAI - MG	 CREEK ALTAKID-RED-ET

SEKITA DANVILE 5618 MONTEREY	 BR1787796	 B+-83	 08-03	 312	 10106,32	 456,44	 4,52	 321,64	 3,18	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 VIEW-HOME MONTEREY-ET




